ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento-SEMAF
cNPJ (M F)29.5 78.965/0001-48

Divisão de Licitação e Contratos PMB
licitacaotôbolterra.pa. gor'.br

ATA DE JULGAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE CREDENCIAMENTO NO

009/2023-SEMAF

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS, PARA PRESTAçÃO DE
SERVIçOS DE LEILOEIRO OFICIAL DESTINADO A REALIZAR LEILOES COM VISTAS A
ALIENAÇÃO DE BENS MOVEIS DO MUNICIPIO DE BELTERRA-PA

Aos vinte dias do mês de novembro de 2023 com início às 09:00 horas, reuniram-se na Divisão
de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Belterra, a Comissão Permanente de
licitação-CPL, nas pessoas de Monique Pinto Pereira, Camila Andressa da Silva Cardoso e

Andressa Karolainy dos Santos Petronilo, designadas pela portaria no 070 de 16 de maio de
2023, ViSANdO CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS, PARA PRESTAçÃO DE

SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL DESTINADO A REALIZAR LEILOES COM VISTAS À
ALIENAÇÃO DE BENS MOVEIS DO MUNICIPIO DE BELTERRA-PA, de forma a manter a

atenção para saúde básica da populaçáo, em conformidade com a lei federal 8.666/93 e suas
alteraçôes, bem como condições contidas no edital e seus anexos, tendo como base para

avaliaçáo a regularidade da documentação, relacionados nos itens nos itens 11.1 .1 a 11.1.3.1.
Nessas condiçôes, apresentaram envelope de documentação para análise, em chamada publica:

O credenciamento esteve em status de aberto no período de 2611012023 a 1711112023, sendo
que conforme edital a abertura dos envelopes faz-se neste dia 2011112023. Apos encerramento
do período de credenciamento apenas um pessoa fez o cadastro do envelope, conform
descriminado abaixo:

PESSOA FISICA

z SANDRO DE OLIVEIRA CPF: 695.860.040-15;

Ato seguinte passou-se a análise de pre-qualificaçáo ao passo que tendo como base para

avaliação a regularidade da documentação relacionada nos itens do edital. Evidenciamos
que as certidÕes trabalhista e de FGTS, foram novamente impressas para atualização de

datas.

Após análise de documentaçâo DECLARAMOS credenciada e habilitada, por atender a

todas os requisitos de habilitação a pessoa física SANDRO DE OLIVEIRA CPF:
695.860.040-15 estando apta a eventual celebração de contrato.

Encerrada a análise de documentação, a Comissáo por economia e razoabilidade do

procedimento, envia para que o ordenador de despesa possa compulsar os autos, e finalizar o
presente processo licitatório, observando as demais demandas do edital. Náo havendo mais

nada para o momento, deu-se por encerrada a sessão de análise de documentação as 09:44 hs,

Hl-
"' o/ '

Yry

ES]-ADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODf,R EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento-SEMAF
cNPJ (M F)29.5 78.965/0001-48

Divisão de Licitação e Contratos PMB
lic i

e eu Monique Pinto Pereira, para constar lavrei
assinada por mim e por todos a quem de direito.

hcltt'n a o\'.
a presente ata, que após lida e aprovada será

l\ rô-
lrls",^-,* i/

/ Monlque Pinto
Presidente d

&r*Jo I l.d.^,t^^'
Camila Andres-sa úa Silva Cardoso

Jlt\2-^^t)t
Pereira
a CPL

Membro da CPL

'rlrr>- /2.L -) bw1' L
. nná ressa Karolai Santos Petronilo

Membro da CPL
ny dos

Belterra-Pará, 20 de novembro de 2023.